
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

Općina Ilijaš 

Javna ustanova Osnovna škola 

“Stari Ilijaš” Ilijaš 

 

- ŠKOLSKI ODBOR   – 

 

Na osnovu člana 90. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju («Službene novine Kantona 

Sarajevo» broj:10/04, 21/06, 26/08, 31/11, 15/13 i 1/16) i  članova 19, 20. i 86. Pravila JU OŠ 

„Stari Ilijaš“ Ilijaš, broj: 01-2/13, od 17.10.2013. godine, Školski odbor  na svojoj 30. 

(tridesetoj) sjednici, održanoj elektronskim putem dana 06.07.2017. godine donosi: 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI POSLOVA  

JAVNE USTANOVE OSNOVNE ŠKOLE „STARI ILIJAŠ“ 
 

Član 1. 

Izmjena i dopuna Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji poslova Javne 

ustanove Osnovne škole „Stari Ilijaš“ Ilijaš  vrši se na osnovu  Odluke Školskog odbora o  

izmjenama i dopunama Pravilnika broj: 02-VII-2355/17, od 06.07.2017. godine, a u cilju 

terminološkog usklađivanja Pravilnika s pedagoškim standardima i općim normativima  za 

osnovni odgoj i obrazovanje. 

 

Član 2. 

U Pravilniku o unutrašnjoj  organizaciji i sistematizaciji poslova Javne ustanove Osnovne 

škole „Stari Ilijaš“ Ilijaš   broj: 02-XII-855/14, od 24.12.2014. godine, vrši se sljedeća izmjena 

i dopuna: 

 

 Član 29.  mijenja si dopunjuje u dijelu pomoćno osoblje i to: 

 

- riječ portir zamjenjuje se sa  „Dnevni čuvar zadužen za sigurnost“ 

- poslije tačke radnica  na čišćenju dodaju  se nove tačke: 

 Domar/ložač/dnevni čuvar za PŠ „Bioča“, VKV,KV, SSS 

 kuhar/servirka, SSS 

 

 U dijelu tabelarni prikaz poslova i radnih zadataka mijenja se i dopunjuje sljedeće: 

 

-  Tačka 35. riječ portir zamjenjuje se sa „Dnevni čuvar zadužen za sigurnost“ 

-  Tačka 36. riječ kuharica zamjenjuje se sa „Kuhar/servirka“ 

-  Dodaje se nova tačka 37. i ista glasi: 

Domar/ložač/dnevni čuvar za PŠ „Bioča“, stepen stručnost  VKV, KV, SSS, broj 

izvršilaca 1, Opći uvjet- zdravstvena sposobnost, probni rad-DA,  Državljanstvo BiH-DA, 

uvjerenje da se ne vodi krivični postupak-DA 

 

 U dijelu opis poslova i radnih zadataka: 

 

- riječ portir zamjenjuje se s „Dnevni čuvar zadužen za sigurnost“ 

- tačka 36. riječ kuharica zamjenjuje se s „Kuhar/servirka“ 

- iza rijeći kuhar/servirka dodaje se: 



 

 Domar/ložač/dnevni čuvar za PŠ „Bioča“ 

Opis poslova: 
- Čuva imovinu i objekat škole 

- Stara se o sprovođenju kućnog reda u noćnim satima 

- Redovno obilazi sve prostorije radi kontrole moguće opasnosti od požara kao i 

kontrole rada aparata, uredjaja i sl. 

- Preduzima sve potrebne mjere protivpožarne zaštite 

- Pri interventnim slučajevima obavještava direktora 

- Sva zapažanja u toku noćne smjene  zavodi u knjigu dežurstva 

- Po isteku smjene obavještava direktora o svim događajima u toku smjene 

- Održava elektroinstalaciju u objektima škole  kao i lakše popravke električnih 

aparata i uredjaja 

- Vrši i druge poslove po ukazanoj potrebi i nalogu  direktora i sekretara škole 

 

Član 3. 

 Svi ostali članovi Pravilnika o unutrašnjoj  organizaciji i sistematizaciji poslova Javne 

ustanove Osnovne škole „Stari Ilijaš“ Ilijaš   broj: 02-XII-855/14, od 24.12.2014. godine, 

ostaju na snazi i nepromjenjeni. 

Član 4. 

 Školski odbor JU OŠ » Stari Ilija » Ilijaš ovlašćuje sekretara škole da sačini prečišćeni tekst 

Pravilnika o unutrašnjoj  organizaciji i sistematizaciji poslova Javne ustanove Osnovne škole 

„Stari Ilijaš“ Ilijaš   broj: 02-XII-855/14, od 24.12.2014. godine 

Član 5. 

 Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj  organizaciji i 

sistematizaciji poslova Javne ustanove Osnovne škole „Stari Ilijaš“ Ilijaš  02-XII-855/14, od 

24.12.2014., stupa na snagu danom objavljivanja, a isti će se objaviti na oglasnoj ploči škole. 

 

 Broj: 02-VII-2354/17    

Ilijaš,  06.07.2017. godine                                                         Predsjednica Školskog odbora  

                                                                                                             Selma Pušina 

                                                                                                  _____________________ 

                                                                                                                                                         

 

 


